令和６年５月１６日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 長岡市川口の川口きずな館（ＮＰＯ法人くらしサポート越後川口）から、お薦めの

イベントに関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
中越地震から 20 年目に日々の備えを考える

歩いて 作って 遊んで 防災ピクニックを開催

日 時 ５月 18 日（土）午前８時 30 分～午後２時

場 所 川口きずな館（川口中山１４４１）

内 容

イベントの主旨

中越地震から２０年の節目に、災害経験を次の世代へ伝えるとともに

地域の防災意識を高めるため、防災ピクニックを実施します。

親子で震央メモリアルパークを巡り、昼食には防災食を中心としたメ

ニューを提供するなど、ピクニック感覚で防災について考えます。

１ 主な内容（スケジュールなど詳細は別紙チラシのとおり）

（１）防災ピクニック（午前８時 30 分～午後０時 30 分）

川口きずな館を出発。

東山遊歩道～展望台を経由し、震央メモリアル

パークを目指します。

（２）昼食、防災備品展示・体験（午後０時 30 分～２時）

昼食にレスキューフーズ実食のほか防災芋煮を参加者に振る舞

います。

   また、災害時に役立つ簡易ト

イレやベッドなどを展示し、

実際に体験してもらいます。

２ 主 催 川口きずな館（ＮＰＯ法人くらしサポート越後川口）

      よりみち街道中越（北陸地方整備局 長岡国道事務所）

  協 力 越後川口エンジン

３ 参加者 約 50 人（予定）※事前申込制（受付終了）

問 い

合わせ

川口きずな館    中林 電話０２５８－８９－３６２０

よりみち街道中越 星野 電話０２５８－３９－４５８２

情報提

供課名
川口支所地域振興・市民生活課 小林 電話０２５８－８９－３１１１